
ZARZĄDZENIE NR 83/22 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 21 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 6 pkt 1, 2, 7 i § 8 Uchwały Nr XXV/222/22 Rady Gminy Nowinka z dnia 
19 maja 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2022 rok, Wójt Gminy Nowinka zarządza 
co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 282 632,80 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 283 232,80 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 600,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 23 893 186,17 zł 

z tego : dochody bieżące                        17 475 370,09 zł 

 dochody majątkowe                    6 417 816,08 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 26 418 826,87zł 

z tego : wydatki  bieżące                         17 737 693,20 zł 

 wydatki  majątkowe                     8 681 133,67 zł  

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A5BC17-232F-4AB0-8284-B3FEFEA75A94. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 5 811,00

0,00 0,00

75814 0,00 5 811,00

0,00 0,00

0,00 5 811,00

852 0,00 1 600,00

0,00 0,00

85231 0,00 1 600,00

0,00 0,00

0,00 1 600,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 221,80Administracja publiczna 21 512,81 21 734,61

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

7 080,005 480,002100

§ Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

Rodzaj zadania: Zlecone

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

68 263,00 74 074,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia finansowe 84 074,00

Pomoc dla cudzoziemców 5 480,00 7 080,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc społeczna 416 095,00 417 695,00

0,00 0,00

78 263,00

3 4 5 8

Różne rozliczenia 4 743 672,00 4 749 483,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2022 rok
Rodzaj zadania: Własne

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 83/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 21 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A5BC17-232F-4AB0-8284-B3FEFEA75A94. Przyjęty Strona 1



0,00 0,00

75011 0,00 221,80

0,00 0,00

0,00 187,00

0,00 34,80

852 0,00 35 000,00

0,00 0,00

85295 0,00 35 000,00

0,00 0,00

0,00 35 000,00

855 0,00 240 000,00

0,00 0,00

85502 0,00 240 000,00

0,00 0,00

0,00 240 000,00

0,00 282 632,80

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3 

1 439 634,35 1 439 634,35

Ogółem: 23 610 553,37 23 893 186,17

Rodzina 3 289 364,00 3 529 364,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

361 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 946 000,00 2 186 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 946 000,00 2 186 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

326 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 326 000,00 361 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

412,81 447,61

Pomoc społeczna 399 055,10364 055,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

21 100,00 21 287,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 21 734,6121 512,81

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A5BC17-232F-4AB0-8284-B3FEFEA75A94. Przyjęty Strona 2



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Oświata i wychowanie 5 226 452,86 5 811,00 5 232 263,86

80101 Szkoły podstawowe 3 487 346,36 5 811,00 3 493 157,36

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

20 989,00 4 300,00 25 289,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

31 390,00 1 511,00 32 901,00

Pomoc społeczna 947 118,25 1 600,00 948 718,25

85231 Pomoc dla cudzoziemców 5 480,00 1 600,00 7 080,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

5 480,00 1 600,00 7 080,00

19 837 916,09 7 411,00 19 845 327,09

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Administracja publiczna 21 512,81 221,80 21 734,61

75011 Urzędy wojewódzkie 21 512,81 221,80 21 734,61

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 000,00 187,00 16 187,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

80,63 34,80 115,43

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

3 862,00 0,00 3 862,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

653,00 0,00 653,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 653,00 -600,00 53,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 600,00 600,00

Pomoc społeczna 364 055,10 35 000,00 399 055,10

85295 Pozostała działalność 326 000,00 35 000,00 361 000,00

3110 Świadczenia społeczne 319 608,00 34 313,00 353 921,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 700,00 430,00 5 130,00

Razem:

Rodzaj:Zlecone

Dział

750

852

852

751

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2022 rok

Rodzaj:Własne

Dział

801

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 83/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 21 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A5BC17-232F-4AB0-8284-B3FEFEA75A94. Przyjęty Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 837,00 70,00 907,00

4300 Zakup usług pozostałych 727,00 187,00 914,00

Rodzina 3 289 364,00 240 000,00 3 529 364,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

1 946 000,00 240 000,00 2 186 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 709 325,00 219 732,00 1 929 057,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 934,00 6 990,00 64 924,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 178 641,00 13 278,00 191 919,00

6 145 276,17 275 221,80 6 420 497,97

26 136 194,07 282 632,80 26 418 826,87WYDATKI OGÓŁEM

Razem:

855

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A5BC17-232F-4AB0-8284-B3FEFEA75A94. Przyjęty Strona 2



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 
 

Zadania własne: 
W dziale Różne rozliczenia zwiększono plan o kwotę 5 811,00 zł z tytułu otrzymanych środków z 

Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zadania oświatowe w dziale Oświata i wychowanie dotyczące 
kształcenia uczniów z Ukrainy. 

W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan o kwotę 1 600,00 zł z tytułu otrzymanych środków z 
Funduszu Pomocy na dożywianie uczniów z Ukrainy.  

 
Zadania zlecone: 

W dziale Administracja: 
- zwiększono plan o kwotę 187,00 zł z tytułu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych; 
- zwiększono plan o kwotę 34,80 zł z tytułu otrzymanych środków z Funduszu Pomocy za nadanie 

numeru pesel obywatelom Ukrainy.  
W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan o kwotę 35 000,00 zł z tytułu dotacji celowej na wypłatę 

dodatków osłonowych oraz koszty obsługi tego zadania. 
W dziale Rodzina zwiększono plan o kwotę 240 000,00 zł z tytułu dotacji celowej na uzupełnienie środków 
na realizację świadczenia pielęgnacyjnego. 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 83/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 21 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A5BC17-232F-4AB0-8284-B3FEFEA75A94. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



